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EY Morgan lnvest ApS

Arsrapport 2015

Ledelsespitegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt Srsrapporten for regnskabsSret 1. januar -

31. december 2075 for Morgan lnvest ApS.

Arsrapporten aflegges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr.31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs6ret
1. januar - 31. december 2015.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bredsten, den 12. marts 2016
ion:

a t

Karen Voigt

Bestyrelse:

formand
Torsten Erik Rasmussen Karen Voigt
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Den uafhangige revisors p6tegning pi irsregnskabet

Til kapitalejerne iMorgan lnvest ApS

Vi har revideret Srsregnskabet for Morgan lnvest ApS for regnskabseret 1. januar - 31. december 2015,
der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herunder anvendt regnskabs-
praksis. Arsregnskabet udarbejdes ef ter irsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for erstegnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et Srsregnskab, der giver et retvisende billede ioverens-
stemmelse med 6rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser nodvendig for at udarbejde et Srsregnskab uden vesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors arsvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om Srsregnskabet pe grundlag af vores revision. Vi har udfort
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav if0lge
dansk revisorlovgivning. Dette kr.ever, at vi overholder etiske krav samt planlegger og udforer revisio-
nen for at opnE hoj qrad af sikkerhed for, om Srsregnskabet er uden vEsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udforelse af revlsionshandlinger for at opnA revisionsbevis for belob og oplysninger
iersregnskabet. De valgte revis ionsha nd linger afhaenger af revisors vurdering, herunder en vurdering
af risici for vasentlig fejlinformation iersregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller feil.
Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse
af et Srsregnskab, der giver et retvisende billede. FormAlet hermed er at udforme revisionshandlinger,
der er passende efter omstendighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmassige skon er rimelige samt den samlede pra-
sentation af Srsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnAede revisionsbevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Vejle, den 12. marts 2016
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30 70 02 28

statsaut. revisor
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Konklusion

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsAret

1. januar - 31. december 2015 ioverensstemmelse med 3 rsreg nska bsloven.
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Ledelses beret n in g

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Hjemstedskommune
Regnskabser

Bestyrelse

Morgan lnvest ApS
Smedens Ager 6, Norup, 7182 Bredsten

2! 33 43 97
Velle
1. januar - 31. december

Christen Peder Dalum, formand
Torsten Erik Rasmussen
Karen Voigt Rasmussen

Karen Voigt Rasmussen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt Al16 10, 7100 Vejle

Danske Bank

Direktion

Revision

Bankforbindelse

4



EY

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Morgan lnvest ApS
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20L4

Resultatopgorelse

Note kr. 20L5

Bruttofortjeneste
2 Personaleomkostninger

Resultat af primar drift
lndtagter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Finansielle indtegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat
3 Skat af 6rets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
ForeslSet udbytte indregnet under egenkapitalen
Reserve for nettoopskrivning efter indre verdis metode
Overfort resultat

464.68t
-463.OO7

136.402
-153.588

7.674
3.052.893

898.227
-20.180

-77.786
2.780.060

939.475
-27.700

3.942.674
-253.597

3.680.649
-220.644

3.689.O23 3.460.005

1.350.000
2.374.393

24.630

3.000.000
2.055.550

-1.595.555

3.689.023 3.460.005
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20L4

Balance

Note

4

kr.

AKTIVER
Anlagsaktiver
Finansielle anlegsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Andre vardipapirer og kapitalandele

2015

31.200.031
t0.476.417

28.885.639
72.467.455

47.676.442 4t.353.O94

47.676.442 41.353.O94Anlagsaktiver ialt

Omsatningsaktiver
Tilgodehavender
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Andre tilgodehavender
Periodeaf g rensn ingsposter

Likvide beholdninger

Omsetningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

Balance

Note kr.

PASSIVER
Egenkapital

5 Anpartskapital
Reserve for nettoopskriv-ning efter indre vardis metode
Overfort resultat
ForeslSet udbytte

Egenkapital i alt

Galdsforpligtelser
Kortf ristede galdsf orpligtelser
Gald til tilknyttede virksomheder
Skyldiq selskabsskat
Anden gald

Galdsforpligtelser i alt

PASSIVER IALT

1 Anvendt regnskabspraksis
6 Sikkerhedsstillelser
7 NertstSende parter

727.O70
7.756

103.000

232.776
72.836

0

237.826 304.952

600.746 738.674

838.572 443.626

42.515.O74 47.796.720

2015 20L4

500.000
37.706.282

9.O99.734
1.350.000

600.000
28.791.889
9.O75.704
3.000.000

42.756.076 47.466.993

0
181.306
t77.692

99.408
159.305
77.O14

358.998 329.727

358.998 329.727

42.575.074 47.796.720
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgorelse

kr.

Eqenkapital 1. januar 2015
Arets resultat
Resultat i dattervirksomheder
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2015

Anpartskapital

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter indre
vardis metode

Overf0rt
resultat

ForeslSet
udbytte I alt

600 .000
0
0
0

28.797.889
0

2.314.393
0

9.O75.LO4
24.630

0
0

3.000.000
1.350.000

0
-3.000.000

41.466.993
7.374.630
2.314.393

-3.000.000

500.000 37.Lo6.282 9.O99.734 1.350.000 42.L56.016
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Morqan lnvest ApS

A'srapport 2015

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Morgan lnvest ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med Srsregnskabslovens be-
stemmelser for klasse B-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 5r.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kur:;. Valutakurs-
differencer, der opst6r mellem transaktionsdagens kurs og kursen p5 betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgorelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pE tidspunktet for tilgodehavendets eller gelds-
forpligtelsens opst6en eller indregning i seneste Srsregnskab indregnes i resultatopgorelsen under finan-
sielle indtegter og omkostninger.

Resultatopgorelsen

Nettoomsatning

lndtagter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsetning i takt med leveringen af ydelserne,
hvorved nettoomsatningen svarer til salgsverdien af Srets udforte tjenesteydelser (produt,tionsmeto-
den).

Nettoomsetning m6les til dagsverdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkri=vet pE veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsetningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsatning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtagter er med
henvisning til Srsregnskabslovens S 32 sammendraget til en regnskabspost benevnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primere ,aktivitet, der
er afholdt i Erets lob.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostnin-
ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

lndtegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter resultat efter skat i dattervirksomheden.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der verlrorer regn-
skabs5ret. Finansielle poster omfatter renteindtegter og -omkostninger samt tillag og godtgorelse un-
der acontoskatteordningen mv.

Udbytte f ra kapitalandele, bortset fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indtegtsforr:s i det
regnskabs6r, hvor udbyttet deklareres.

1
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Skat

Skat af Srets resultat omfatter aktuel skat af 6rets forventede skattepligtige indkomst og Srets regule-
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopqorelsen med den del, der kan henfores til Srets re-
sultat og i egenkapitalen med den del, som kan henfores til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Aktuel og udskudt skat vedrorende egenkapitalbevagelser indregnes direkte i egenkapitalern.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf alle be-
talinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtagerr virksomhe-
der med skattemessigt underskud sambeskatningsbidrag f ra virksomheder, der har kunnet anvende det"
te underskud til nedsettelse af eget skattemessigt overskud.

Arets skat, der best6r af Srets aktuelle selskabsskat, 6rets sambeskatningsbidrag og endrirtg i udskudt
skat - herunder som lolge af endring i skattesats - indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan
henfores til 6rets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer direk-
te i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder mSles efter den indre verdis metode til den forholdsm;essigt ejede
andel af virksomhedernes egenkapital, med tilleg af koncerngoodwill og koncerninterne talo og fradrag
af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre
vardi miles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmassige andel af en eventuel negativ egenkapital
modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Belob herudover
indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller fak-
tisk forpligtelse til at dekke underbalancen.

Andre vardipapirer og kapitalandele

Verdipapirer og kapitalandele mSles til dagsverdi. Dagsvardien opgores til kursverdien pii balanceda-
gen, s6fremt verdipapirerne er borsnoterede, og en vardi beregnet ved hjalp af almindelir;t aner-
kendte verdiansattelsesprincipper, sSfremt vardipapirerne ikke er borsnoterede.

Tilgodehavender

Tilgodehavender mSles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegSelse af tab, hvor der vurderes at vere indtruffet en objektiv indi-
kation p6, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er verdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation p5, at et individuelt tilgodehavende er verdiforringet, foretages nedskrivning
pE individuelt niveau.

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmassige vardi af tilgodehavender og nu-

tidsvardien af de forventede pengestromme, herunder realisationsverdi af eventuelle modtagne sikker-
hedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller
portefolje.

1
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vardipapirer, som uden hindring kan omsettes til
likvide beholdninger, og hvorp6 der kun er ubetydelige risici for verdiendringer.

Egenkapital

Fores/def udbytte

Udbytte, som foresl6s deklareret for regnskabsiret, prasenteres som en serskilt post under egenkapita-
len.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode omfatter nettoopskrivning af liapitalandele i

datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisa-
tion af kapitalandele eller endring i regnskabsmassige skon. Reserven kan ikke indregnes med et negativt
belob.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregrret skat af
Srets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 3rs skattepligtige indkomster s,amt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat mEles efter den balanceorienterede geldsmetode af alle midlertidige forskell-' mellem
regnskabsmessig og skattemassig vardi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertat;elser - er op-
st6et pE anskaffelsestidspunktet uden at have effekt p3 resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfal-
de, hvor opgorelse af skatteverdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, mEles udskudt
skat pE grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat mEles p5 grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vere geldende, nir den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Andring i udskudt skat som
folge af andringer i skattesatser indregnes i resultatopgorelsen.
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20L4

Noter

kr.

2 Personaleomkostninger
Lonninger
Andre omkostninger til social sikring
Andre personaleomkostninger

3 Skat af Srets resultat
Beregnet skat af Srets skattepligtige indkomst

Regulering af skat vedrorende tidligere 6r

4 Finansielleanlegsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2015
Arets afgang -netto-

Kostpris 31. december 2015

Vardireguleringer 1. januar 2015
Modtaget udbytte
Arets resultat
Arets opskrivninger

Verdirequleringer 31. december 2015

Regnskabsmassig vardi 31. december 2OL5

Dattervirksomheder
Morgan Management APS

RecycleWorld ApS

2015

458.777
6.316

-1.480

150.000
3.628

-40

463.0O7 153.588

208.754
44.837

220.644
0

Kapitalandele i

tilknyttede
virksomheder

93.750
0

253.597

Andre
vardipapirer og

kapitalandele

72.467.455
-2.744.875

220.644

I alt

).2.561.205
-2.744.475

93.750 9.722.580 9.816.330

28.791.889
-748.500

3.062.892
0

31.106.281 753.831 31.850.112

31.200.031 LO.476.4L1 47.676.442

Hjemsted Ejerandel

753.83

0
0
0
1

28.79t.889
-748.500

3.062.892
753.831

7182 Bredsten
8831 Logstrup

75,OOYo
100,00 %
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Anpartskapital

Selskabets anpartskapital har uendret varet 600.000 kr. de seneste 5 5r.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed iaktiver pr.371t22075.

7 Nartstiende parter

Morgan lnvest ApS' naertstSende parter omfatter folgende:

Bestemmende indf lydelse

NartstSende part Bopal/Hjemsted
Grundlag for
bestemmende indf lydelse

Torsten Rasmussen Bredsten Kapitalbesiddelse

72


